dant. Id enim ni fateantur, ipsis affuturum praedices. Po-
 tissimum autem mulieres invadit hic morbus, deinde etiam
 virgines, reliquos vero homines minus.

Dolores qui sine febre invadunt, ne interficiunt qui-
 dem, at plurimum diurni sunt, multasque mutationes ac
 recursus habent. Atque horum genera primum quidem in
 capitis doloribus spectantur, quorum quidam leves sunt,
 quidam etiam longe graviore. Utrorumque vero ea sic in-
 eunda est ratio. Quibus autem visus caligat et rubor quidam
 in ipsis oculis fit, cum quadam frontis pruriginē, eos juvat
 sanguis sua sponte aut ex necessitate profluens. Atque hic
 modus simplex est. At quibus dolores capitis et frontis con-
 tingunt, tum ex ingentibus ventis tum ex frigore post ve-
 hementem aestum, eos gravedines potissimum quidem om-
 nino liberant. Juvant quoque et sternutamenta et mucosae
 pituitae in naribus ortae, praecipue quidem sponte fluentes,
 sin minus, vi expressae. Gravedines vero in totum fiunt adeo
 ut tusses consequantur. Et sternutamenta ubi succedunt,

Ed. Chart. VIII. [824. 825.] Foesl. I. 109. Ed. Lind. I. (515. 516.)
 καὶ βῆχας ἐπιγενέσθαι. οἳ τε πταρμοὶ ἐπιγενόμενοι, τὰς ὀδύ-
 νας ἢ μὴ παύοσι, φύματα ἀνάγκη ἐπιγενέσθαι καὶ ἀχροίας
 τούτοισιν. ὀκόσοισι δὲ ἰδύναι ἄνευ προσφύσεών τε γίνονται
 καὶ πολυχρόνιοι, καὶ ἐν πάσῃ τῇ κεφαλῇ ἰσχροῖσι τε ἐούσι καὶ
 ἀμειγροῖσι, προορᾶσθαι τούτοισιν τὸ νόσημα πολλῶν χαλεπώ-
 τερον τοῦ πρόσθεν. ἔν δὲ καὶ ἐς τὸν τράχηλόν τε καὶ ἐς τὸν
 νῶτον ἢ ὀδύνη καταβυίνη τὴν κεφαλὴν ἀπολιποῦσα, καὶ αὐθις
 πάλιν παλινδρομῆ εἰς τὴν κεφαλὴν, καὶ ἔτι χαλεπώτερον
 γίνεται. τούτων δὲ πάντων δεινότατον, εἴ ξυττεῖνοι ἐκ τῆς κε-
 φαλῆς ἐς τὸν τράχηλόν τε καὶ τὸν τῶτον. τὰς δὲ ὠφελείας του-
 τέοισι προσδέχεσθαι ἐξ ἀποστασιῶν ἔσεσθαι, ἢ πῦον βῆξασιν,
 ἢ αἰ(516)μορροΐδας ἔχουσιν, ἢ ἐξανθήματα ἐν τοῖς σώμασι.
 λυσιτελεῖ δὲ καὶ πιτυρωθεῖσα ἢ κεφαλῇ.

Νάρκαι δὲ κριδώσις οἷσι διὰ τῆς κεφαλῆς διαΐσσοσι,
 τοτὲ μὲν διὰ πάσης, τοτὲ δὲ διὰ [825] μέρους τινός, πολλὰ-
 κισ δὲ καὶ ψυχρόν τι δοκεῖ αὐτοῖσιν, εἰ διαχωρεῖ διὰ τῆς κε-
 φαλῆς, τούτους ἐπανερέσθαι, εἰ καὶ ἐς τὴν γλῶσσαν ἄκρην
 ἀφικνεῖται ἢ κριδώσις. εἰ γὰρ τοῦτο ποιεῖσι, τέλεον τὸ νόσημα

neque dolores fedant, iis tubercula et coloris pravitates ex
 necessitate aderunt. Quos vero dolores sine causa et diurni
 et totum caput occupantes jam graciles et viribus ex-
 haustos affligunt, in his attendendum morbum priore multo esse
 graviolem. Quod si in cervicem et dorsum relicto capite do-
 lor descendit, rursusque in caput recurrit, adhuc gravior
 existimandus est. At omnium maxime terret, si a capite ad
 cervicem et dorsum pervenit. Eos vero juvari spes est, si
 abscessus aliquis eruperit, aut pus tussi rejectum fuerit, aut
 sanguinem per ora venarum fundere sint soliti, aut pustulae
 toto corpore pullularint. Ex usu etiam est caput porrigine
 tentari.

Quibus autem torpores et prurigines pungentes per
 caput interdum quidem totum, interdum etiam aliqua in
 parte percurrunt, saepius vero frigoris alicujus sensus caput
 pervagari videtur, ab iis sciscitari oportet, num etiam ad
 summam linguam pungens ille pruritus pertingat. Sic enim

Ed. Chart. VIII. [825.] Foef. I. 109. 110. Ed. Lind. I. (516. 517.)
 γίνεται, καὶ χαλεπώτερον ἀπαλλάξαι, εὐπετές δὲ ἄνευ τούτου.
 οἱ δὲ τρόποι τῶν ἀφελειῶν ἐξ ἀποστασιῶν ὅσπερ προέγγρα-
 πται. ἥσσον μέντοι ἐπιγίνονται ἀποστάσιες ἐπὶ τούτοις ἢ
 ἐκείνοις. ὀκόσους δὲ ξὺν τῆσιν ὀδύνησιν σκοτόδινοι λαμβά-
 ρουσι, δυσπαλάλακτιον καὶ μαρικόν. γέρουσι δὲ ὁ τρόπος οὗτος
 μάλιστα γίνεται. || αἱ δὲ ἄλλαι νοῦσοι αἱ ἀμφὶ κεφαλᾶς ἀν-
 δράσι τε καὶ γυναιξὶν ἀσφαλῶς ἰσχυρόταται καὶ πολυχρονιώ-
 τεραι. γίνονται δὲ καὶ νεανίσκοισί τε καὶ παρθένοισι τῆσιν ἐν
 ἡλικίῃ, καὶ μάλιστα τῶν καταμηρίων ἐς τὴν πρόοδον. τῆσι δὲ
 γυναιξὶν ἐν τῆσι κεφαλαλγίῃσι τὰ μὲν ἄλλα πάντα γίνεται
 ἂ καὶ τοῖσιν ἀνδράσιν: αἱ κνιδώσιες δὲ καὶ τὰ μελαγχολικὰ
 ταύτησιν ἥσσον ἢ τοῖσιν ἀνδράσιν, ἢν μὴ τὰ καταμήνια τε-
 λείως ἠφανισμένα ἦ.

Οἷσι δὲ τὰ χρώματα νέοις εὐοῦσι πονηρὰ ἔστι πρὸς πολὺν
 χρόνον, ξυνεχέως δὲ μὴ ἰντεριάδεα τρόπον, οὗτοι καὶ τῶν
 ἀνδρῶν καὶ τῶν γυναικῶν κεφαλὴν ἀλγέουσι. καὶ λίθους
 τε καὶ (517) γῆν τρώγουσι, καὶ αἰμορροΐδας ἔχουσι. τὰ δὲ χλωρὰ

magnus morbus est et qui aegre solvatur: alioqui vero faci-
 lis. Auxilium autem consequuntur ex abscessibus, velut an-
 tea scriptum est. Qui tamen his minus quam illis contingunt.
 Tenebricosae autem vertigines si cum doloribus adfuerint,
 malum in infaniam erumpit, nec facile profligatur et fenes
 praecipue affligit. Reliqui capitis morbi tum viris, tum mu-
 lieribus vehementissimi sunt ac diutius perseverant ac
 cum securitate. Contingunt autem et juvenibus et virginibus
 in aetatis flore, potissimumque circa menstruorum exitum.
 At mulieribus circa capitis dolores reliqua quidem omnia
 quae etiam viris contingunt. Pungentes tamen prurigines et
 atrae bilis vitia minus hae quam viri sentiunt, nisi menses
 penitus evanuerint.

Quibus juvenibus diu coloris foedatio inest, non tamen
 continenter, ad instar regii morbi, ii et viri et foeminae
 capitis dolore conflictantur et lapides ac terram edunt, aut
 profluvium per ora venarum sanguinem fundere solita pa-
 tiuntur, haemorrhoidas Graeci dicunt. At colores cum vi-

Ed. Chart. VIII. [825.] Foëf. I. 110. Ed. Lind. I. (517.)
 χρώματα ὅσα χρόνιά εἰσι, καὶ μὴ ἰσχυροὶ ἴκτεροὶ εἰσι, τὰ μὲν
 ἄλλα τὰ αὐτὰ ποιεῖν αὐτοῖσι ξυμβαίνει, ἀντὶ δὲ τῶν λίθων
 τούτους καὶ τῆς γῆς τρώξιος τὰ ὑποχόνδρια λυπέει μᾶλλον ἢ
 τοὺς ἐτέρους. ὁκόσοι δὲ πολὺν χρόνον ὄχροι φαίνονται, καὶ
 τὰ πρόσωπα ἐπηρμένα ἔχοντες, εἰδέναι χρὴ τούτους τὴν κεφα-
 λὴν ὀδυνωμένους, ἢ περὶ τὰ σπλάγγνα ἀλγῆματα ἔχοντας, ἢ
 ἐν τῇ ἔδρῃ κακόν τι ἐν ἑωυτοῖσι. τοῖσι δὲ πλείστοισι τῶν τοιού-
 των φαινομένων οὐχ ἔν τι τούτων τῶν κακῶν φαίνεται, ἀλλ'
 ἔστιν ὅτε πολλὰ, ἢ καὶ πάντα.